«Светловский Вестник»
____________________________________________________________________
печатное издание органов местного самоуправления сельского
поселения Светлый

Газета распространяется бесплатно

19 сентября 2023 года № 58

В сегодняшнем номере публикуются следующие документы:

1. Решение совета депутатов сельского поселения Светлый № 344 от 14.09.2023 «О внесении изменений в решение совета депутатов сельского поселения Светлый  от 19.12.2022 №271  «О бюджете сельского поселения Светлый на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 года»»
2. Решение совета депутатов сельского поселения Светлый № 345 от 14.09.2023 «О порядке поощрения в 2023 году главы сельского поселения Светлый за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Светлый»»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа

РЕШЕНИЕ

от 14.09.2023                                                                   			   № 344
п. Светлый

О внесении изменений в решение совета депутатов сельского поселения Светлый  от 19.12.2022 №271  «О бюджете сельского поселения Светлый на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 года»

     Рассмотрев материалы, представленные администрацией сельского поселения Светлый по уточнению бюджета, руководствуясь статьей 36 Устава сельского поселения Светлый,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Светлый от 19.12.2022  № 271 «О бюджете сельского поселения Светлый на 2023 год и на плановый период  2024 и 2025 года» (далее по тексту – Решение) следующие изменения:
          1.1. Абзац 2,3 статьи 1 Решения изложить в следующей редакции:
 « - прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 36760,1  тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 9061,9тыс. рублей, согласно приложению 1 к настоящему решению;
- общий объем расходов бюджета поселения в сумме 50124,8 тыс. рублей».
1.2.  Абзац 2,3 статьи 2 Решения изложить в следующей редакции:
« - прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2024 год в сумме 48137,5  тыс. рублей, в  том числе безвозмездные поступления в сумме 20972,8тыс. рублей и на 2025 год в сумме 35 658.6 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления 8 493,9 тыс. рублей, согласно приложению 6 к настоящему решению;
- общий объем расходов бюджета поселения  на 2024 год в сумме 48137,5 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 35 658,6 тыс. рублей, согласно приложению 7 к настоящему решению;
1.3. Абзац 3 статьи 9 Решения изложить в следующей редакции:
« - на 2024 год в сумме 20972,8 тыс. рублей, согласно приложению 11 к настоящему решению»
1.4. Приложение 1 Решения «Доходы бюджета сельского поселения Светлый на 2023 год», изложить в следующей редакции,   согласно Приложения 1 к настоящему решению;
         1.5. Приложение 3 Решения «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Светлый и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Светлый на 2023 год», изложить в следующей редакции,   согласно Приложения 2 к настоящему решению;
        1.6. Приложение 5 Решения «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Светлый и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Светлый  на 2023 год» изложить в следующей редакции, согласно Приложения 3  к настоящему решения;
 1.7. Приложение 7 Решения «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения Светлый на 2023 год» изложить в следующей редакции, согласно Приложения 4 к настоящему решению;
1.8. Приложение  9 Решения «Ведомственные структуры расходов бюджета сельского поселения Светлый на 2023 год» изложить в следующей редакции, согласно Приложения 5 к настоящему решению;
1.9. Приложение 2 Решения «Доходы бюджета сельского поселения Светлый на 2024 и 2025 годы», изложить в следующей редакции,   согласно Приложения 6 к настоящему решению;
1.10.  Приложение 4 Решения «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Светлый и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Светлый на 2024-2025 годы» изложить в следующей редакции, согласно Приложения 7 к настоящему решению;
1.11.  Приложение 6 Решения «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Светлый и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Светлый  на 2024-2025 годы» изложить в следующей редакции, согласно Приложения 8  к настоящему решению;
1.12. Приложение 8 Решения «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения Светлый на 2024-2025 годы» изложить в следующей редакции, согласно Приложения 9 к настоящему решению;
1.13. Приложение 10 Решения «Ведомственные структурные расходы бюджета сельского поселения Светлый на 2024-2025года» изложить в следующей редакции, согласно Приложения 10 к настоящему решению;
1.14. Приложение 14 Решения «Межбюджетные трансферты, получаемые из бюджета Березовского района на 2024-2025годы» изложить в следующей редакции, согласно приложения 11 к настоящему решению;
       2. Опубликовать настоящее Решение в печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Светлый «Светловский Вестник» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления сельского поселения Светлый.

   3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава поселения                  	                                      Ф.К. Шагимухаметов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа

РЕШЕНИЕ

от 14.09.2023                                                                   			   №345
п. Светлый

	О порядке поощрения в 2023 году главы сельского поселения Светлый за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Светлый

В соответствии с Постановлением Администрации Березовского района № 659от 04.09.2023 «О предоставлении бюджетам городских и сельских поселений Березовского района иных межбюджетных  трансфертов на поощрение муниципальных управленческих команд в 2023 году»; постановлением Администрации Березовского района № 660 от 04.09.2023 « О порядке определения объема межбюджетных трансфертов бюджетам городских(сельских) поселений по решению вопросов местного значения, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты бюджету Березовского района из бюджета Ханты-Мансийского  автономного округа-Югры, в виде дотации для финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований Березовского района», уставом сельского поселения Светлый:
1. Утвердить порядок поощрения в 2023 году главы сельского поселения Светлый за достижение наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Светлый.
2. Опубликовать настоящее Решение в печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Светлый «Светловский Вестник» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления сельского поселения Светлый.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и действует до 31 декабря 2023 года.

Председатель Совета поселения                                      Ф.К. Шагимухаметов
(Глава сельского поселения)
Приложение
к решению Совета депутатов
сельского поселения Светлый
от 14.09.2023 № 345
Порядок
поощрения в 2023 году главы сельского поселения Светлый за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Светлый.
 (далее – Порядок)

1. Порядок определяет механизм поощрения главы сельского поселения Светлый за достижение наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Светлый.
[bookmark: Par5]2. Поощрение главы сельского поселения Светлый осуществляется  путем выплаты премии за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Светлый.
	3. Глава сельского поселения Светлый поощряется в размере 14 500 рубля с учетом налога на доходы физических лиц за счет средств дотации (гранта), предоставленной (предоставленного) в форме межбюджетных трансфертов, передаваемые из бюджета муниципального района в бюджеты поселений за счет средств бюджета Березовского района.

Печатное средство массовой информации
органов местного самоуправления сельского поселения Светлый
Учреждено Решением Совета депутатов сельского поселения Светлый от
10.12.2015 № 121 «Об учреждении печатного средства массовой информации органов местного самоуправления сельского поселения Светлый
«Светловский Вестник»
Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки, утвержденному
Решением Совета депутатов сельского поселения Светлый от
10.12.2015 № 121 «Об учреждении печатного средства массовой информации органов местного самоуправления сельского поселения Светлый
«Светловский Вестник»

Главный редактор Тодорова Елена Николаевна

Ответственные за выпуск Тодорова Елена Николаевна
Телефон 8(34674)58-0-53

Газета отпечатана: Администрацией сельского поселения Светлый
628147, ХМАО-Югра, Березовский район, с. п. Светлый, ул. Набережная д.10
Печать офсетная. Подпись в печать по графику: 16.00
Фактическая:
Тираж 8 экз
2